
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.917 – Ano IX– 26/04/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 

CMDCA

 

 
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 53/2023 
PREGAO PRESENCIAL Nº 22/2023   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MODIFICAÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM 
EXECUÇÃO DAS OBRAS (MÃO DE OBRA E MATERIAL), CONFORME PROJETOS, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, TERMO DE REFERÊNCIA E CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
SERVIÇOS URBANOS - MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 53/2023, Pregão Presencial nº 
22/2023, do tipo menor preço por lote, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais 
foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: 
MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ Nº - 10.495.235/0001-55 
venceu o lote I com o valor total de R$489.977,31 (quatrocentos e oitenta e nove mil e 
novecentos e setenta e sete reais e trinta e um centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO 
DO FEITO, nas formalidades legais. 
Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 26 de abril de 2023. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 57/2023.  Contratado: 
MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MODIFICAÇÃO E EXTENSÃO DE REDE 
DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM EXECUÇÃO DAS OBRAS (MÃO DE 
OBRA E MATERIAL), CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, TERMO DE 
REFERÊNCIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS  - MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA/MG, vigência: 26/04/2023 á 25/04/2024, dotações orçamentárias: 
06.01.15.451.2708.2.056-3.3.90.39.00-261, valor total de R$489.977,31. Igaratinga, 26/04/2023. 
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 
 

 

 
EDITAL 01/2023 

“Torna pública a composição da Mesa Diretora do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.917 – Ano IX– 26/04/2023 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Igaratinga – CMDCA” 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

IGARATINGA - MINAS GERAIS - CMDCA/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei n.º 1.226/2013 

RESOLVE:  

Tornar público o resultado do processo eleitoral para escolha de sua Mesa Diretora em 

consonância com a eleição realizada em Plenária, ocorrida em 12 de Abril de 2023, que 

deliberou por: 

I – Presidente: Valdete Aparecida da Silva Pinotti 

II – Vice-Presidente: Maria Lúcia Mota Caitano 

III – Secretária: Adriana Silva Rodrigues   

Para fins de direito, publica-se o presente edital na imprensa oficial do município e a 

fixação deste em locais públicos 

Igaratinga-MG, 26 de abril de 2023. 

____________________________________________________________ 
Valdete Aparecida da Silva Pinotti 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança  
e do Adolescente do Município de Igaratinga/MG. 

 

 


